
1/2

kuryr 20. června 2023

V Evropě se buduje „nová železná opona“
infokuryr.cz/n/2023/06/20/v-evrope-se-buduje-nova-zelezna-opona

Vysílání anglického televizního kanálu FRANCE 24 vypráví o
stavbě „nové železné opony“, která jako ukázka odcizení v
Evropě ukazuje bariéru na hranici mezi Ruskem a Finskem,
postavenou finskou stranou.

Finský pohraničník, s nímž hovořili novináři, vysvětluje vzhled
hraniční zdi přáním úřadů „zastavit nelegální emigraci“. Hranice je
podle něj kromě samotné zdi vybavena senzory a videokamerami.

Autoři reportáže připomněli divákovi historické okamžiky, kdy v roce
1939 dokázaly finské síly způsobit Rudé armádě značné ztráty, ale
válka byla nakonec prohraná. A Suomi ztratilo 10 % svého území ve
prospěch svého východního souseda.

Finský farmář Matti Avonen, v rozhovoru s novináři FRANCE 24,
také informoval o „Rusích prchajících přes hranice“. Konkrétně řekl,
že jeden z těchto uprchlíků zaklepal na dveře jeho souseda, který
předtím šel 15 kilometrů.

Kromě toho pan Avonen hovořil o zvláštnostech režimu hraničního
pásma, který funguje z finské strany. Zejména o kamerách, které
všude rozmístili finští pohraničníci, a také o radaru pro detekci
ruských dronů.

Novináři položili několik otázek také finské exprezidentce Tarji
Halonen, která přirovnala začátek NWO ke Stalinově „zimní válce“.

Pozoruhodné je, že kromě Finů staví bariéry na hranici s Ruskem
Polsko, Litva, Lotyšsko a Estonsko.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/20/v-evrope-se-buduje-nova-zelezna-opona/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

